
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 460 01 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis z 13. zasedání akademického senátu FM  

ze dne 30. 9. 2021 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Otto Severýn, Jan Kamenický, Jan Koprnický  

Studenti: Ondřej Havelka, Jan Kocman 

Omluveni: Jana Vitvarová, Josef Černohorský, Jan Březina, Lukáš Krčmář 

Hosté: Zdeněk Plíva, Markéta Rous 

 

Program: 

1. Schválení zápisu ze zasedání AS FM z 13. 7. 2021 

Návrh usnesení: Akademický senát Fakulty mechatroniky schvaluje zápis ze svého 12. zasedání 
ze dne 13. 7. 2021. 

Výsledek hlasování: 5 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

  

2. Schválení Výroční zprávy o činnosti FM za rok 2020 

Z. Plíva představil Výroční zprávu o činnosti FM za rok 2020. Následovala krátká diskuze. 

Návrh usnesení: Akademický senát FM schvaluje „Výroční zprávu o činnosti FM za rok 2020“ 
v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 5 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

  

3. Projednání Směrnice děkana č. 2/2017 

Z. Plíva představil upravenou Směrnici děkana č. 2/2017, komentoval důvody pro její změny. 
Následovala diskuse, ve které bylo navrženo: 

1.    Upravit znění článku 1, odstavce 5, který je nově: 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 460 01 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Kritériem pro přiznání prospěchových stipendií je vážený studijní průměr (uveden 
v IS/STAG) v předchozím akademickém roce v rozmezí 1,00 – 1,50. 

2.    Upravit tabulku v článku 1, odstavci 6, která definuje výši stipendií na: 

Vážený studijní průměr v předchozím akademickém roce: Měsíční výše stipendia: 

1,00 2500,- Kč 

1,01 – 1,20 1600,- Kč 

1,21 – 1,50 800,- Kč 

Následovala krátká diskuse o dalším řešení problematiky prospěchových stipendií v návaznosti na 
připravovanou Stipendijní směrnici TUL. 

Protože se jednalo o změnu předloženého materiálu, bylo hlasováno o prominutí sedmidenní lhůty 
pro zveřejnění materiálu pro jednání. 

Výsledek hlasování: 5 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Návrh usnesení: Akademický senát FM schválil výši prospěchových stipendií od akademického 
roku 2021/2022. 

Výsledek hlasování: 5 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

  

4. Různé 

Z. Plíva představil koncepci plánovaných úprav zasedací místnosti DFM. 

O. Severýn oznámil svou rezignaci na členství ve Sněmu Rady vysokých škol. Momentálně je pozice 
zástupce za FM neobsazena, hledá se nový kandidát. 

Z. Plíva zmínil právě projednávaný Studijní a zkušební řád. 

J. Koprnický připomněl TULfest a Studentskou konferenci FM 2021. 

  

Zapsal:                                                                           doc. Ing. Otto Severýn, Ph.D. 

V Liberci dne 30. 9. 2021                                                             předseda AS FM 


